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Dombok Göta Hovrätt 1721 

Mål 60 Volym B IIA:28, reg.nr 123 

Ao 1721 d 5 octob: förehs och resos fölljande criminal från Blekinge 

 

Hans Excellence Högwällbe H Grefwen 
Hr Vice Presidenten Lilljecreutz 
Hrr Håfrättsråd H:G S. N:S. 
Hrr Lagmän G:N. S:A. 
Hrr Assess: C:H S. BB J:L. J.v.K. Å:S. 

Ting Rättens i lister härad ransakning och domb öfwer Bonden Jöns Hansson i Gränum, Jämbsiö Sockn som med en knif 
ihiälstucket Bonden Pär Jönsson i Gränum, hwarmed efter edelige witnens utsagor sålunda förewetter, att desse bägge 
warit hos deras granne Abraham Truedson; derest de kommit i ordeträta om ett giärdesled, hwilket Pär Jönsson 
påstådt och sagt Jöns Hansson hädanefter ensam skola hålla, hwarom de trädt till dess Jöns begynt deröfwer att gråta 
och till undwikande af ytterligare osämja och slagsmåhl med Pär som skall warit Jönses öfwerman steget up af sätet 
wid bordet och satt sig afsides i Bänken. 

Sedermehra hafwa de blifwit strax wänner och derifrån föllgtz åt till en anan deras granne Mattis Swensson i Gränum, 
som då hållet graföhl efter ett sitt barn, hwarest Per och Jöns kommit i oenighet och ordwäxling igen utan at nogon wet 
hwarom, hafwandes Pär omsider taget till en kanna dermed at slå till Jöns; Men Jöns derpå strax sprunget up på golfwet 
med utlåtelse det wara nu så godt som en annan gång, fattandes knifwen i byxsäcken, med hwilken Jöns har hugget Pär, 
som wänt ryggen till och innan han wist deraf, 2ne styng i skulldrorne; Men der på har Pär wänt sig om, äfwenwäll 
fattandes sin knif, hwarpå de farit tillhopa på golfwet med knifwarne, tillfogandes hwarannan åtskillige styng och 
åkommor, så att Jöns haft 2ne styng i wänstra axelen och den döde Pähr på kroppen 7 styng, däribland ett stort i 
wänstra sidan under armen som förordsakat döden, hwilken efter förommälte slagsmåhl innom 2 timar strax påfölgdt, 
och för öfrigt har ting allmogen gifwet både den döde och dråparen godt loford at hafwa lefwat altid tillförne fredligt 
och wähl. 

Tingz Rätten har dömt Jöns Hansson att mista lifwet, och sådant Kongl: Rättens widare ompröfwande understält. 

Resolutio 

Ehuruwähl den dräpne Pär Jönsson både skall warit Jöns Hanssons öfwerman i krafter och jämwähl förfört sig på Jöns 
Hansson; så befinnes dock så wähl af ransakningen som edelige witnens utsagor at det senare icke annorlunda skiedt 
än med ord och hötande, deremot Jöns Hansson, whilken nog haft tillfälle at undwika widare owäsende, utan at wara i 
nogon lifsnöd stadder, warit den första, som med mordiskt gewähr och en knif öfwerfallit den dräpne Pär Jönsson bak 
på ryggen tillfogandes honom 2ne styng och sedermehra under täflandet på gålfwet banesåhret i wänstra sidan under 
armen. 

Altså och emedan Pähr Jönsson således genom Jöns Hanssons handawärkan liutet döden. Fördenskull pröfwar Kongl: 
rätten rättwist, det skall Jöns Hansson enligt gudz lag Gen: 9 Cap. V:5:6, Exod: 21 Cap: V:14 och wärdslig lag Cap 2: dråp 
M: med willja L L:[?] gifwa lif för lif, hallshuggas och i Rätare platzen nedergrafwas. 
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